
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020 № 430-п

О внесении изменений в постановление администрации 
Сланцевского муниципального района от 14.11.2018 
№ 1504-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Территориальное планирование и развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области» на 2019 — 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Сланцевского муниципального района 
от 12.07.2018 № 884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за 
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и 
Сланцевского городского поселения» (с изменениями от 03.09.2019 № 1267-п), в 
целях приведения мероприятий муниципальной программы «Территориальное 
планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры 
муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы в 
соответствие с решениями совета депутатов муниципального образования 
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области от 17.12.2019 № 29-гсд «О внесении изменений в решение 
совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение 
от 12.12.2018 № 395-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское 
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и от 17.12.2019 
№ 28-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании выписки из протокола 
заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального 
района по разработке и реализации муниципальных программ от 20.03.2020 
№ 02/20, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального 
образования Сланцевский муниципальный района Ленинградской области 
от 05.03.2020 № 01-18-01/21, администрация Сланцевского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 14.11.2018 № 1504-п «Об утверждении муниципальной программы

ОАО "ППП № 1"



2

«Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры муниципального образования Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025 
годы» (с изменениями от 05.03.2019 № 243-п, от 30.04.2019 № 567-п; от 06.06.2019 
№ 753-п; от 01.07.2019 № 868-п; от 05.11.2019 № 1742-п) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Территориальное планирование 
и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального 
района Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы:

1.1.1. Третью, пятую и десятую строки изложить в следующей редакции:
Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
программе, с указанием 
источников 
финансирования

Общий объём финансирования за счет всех источников составляет 
235 995,33821 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

бюджета Ленинградской области -  84 630,72637 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 151 364,61184 тыс. 
руб.
Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 96 778,02821 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  81 425,61637 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 15 352,41184 тыс. 
руб.
2020 г. -  44 113,810 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -3 205,110 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 40 908,70 тыс. руб.
2021 г. - 27 105,20 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 27 105,20 тыс. руб.
2022 г. - 25 836,10 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 25 836,10 тыс. руб.
2023 г. - 13 506,20 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 13 506, 20 тыс. руб.
2024 г. - 14 046,50 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 14 046,50 тыс. руб.
2025 г. - 14 609,50 тыс. руб., в т.ч. за счет средств 
бюджета Ленинградской области -  00,0 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 14 609,50 тыс. руб.

Целевые индикаторы и 
показатели реализации 
программы

- наличие актуализированных и утвержденных документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
(за год, шт.);
- увеличение количества сформированных и поставленных на 
государственный кадастровый учет населенных пунктов, 
территориальных зон (за год, %);
- увеличение протяженности усовершенствованного покрытия 
дорог общего пользования местного значения (км);

получение положительных экспертиз и лабораторных



3

обследований по выполнению ремонта дорог общего пользования 
(ед.);
- количество обустроенных автобусных павильонов (ед.);
- протяженность обустроенных тротуаров общего пользования (м);
- разработанная проектно-сметная документация по объектам 
газоснабжения (за год, шт.);

количество домовладений, получивших техническую 
возможность для подключения к сетям газоснабжения (шт.);
- протяженность инженерных сетей, обеспечивающие земельные 
участки, предназначенные для отдельных категорий граждан;
- благоустроенные общественные территории (скверы, набережные 
и т.д.), приведенные в соответствие с современными требованиями 
(м2);
- объем благоустроенных мест проведения мероприятий/ярмарок 
(тыс. м2);

Ответственные
исполнители
программы

Отдел по строительству, сектор благоустройства и дорожного 
хозяйства и сектор по архитектуре администрации Сланцевского 
муниципального района

1.1.2. Подраздел 2 «Подпрограмма 2. Капитальный ремонт и ремонт дорог 
общего пользования местного значения» раздела 5 «Характеристика основных
мероприятий» дополнить строками:

«- Обустройство и ремонт автобусных остановок;
Устройство тротуаров вдоль автомобильных дорог общего пользования 

местного значения.».
1.1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры 

«226 663,63168» заменить цифрами «235 995,33821».
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Градостроительная деятельность»:
1.2.1. Третью строку изложить в следующей редакции:____________________

Общий объем финансирования за счёт всех источников составляет 
2716,200 тыс. рублей, в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  787,50 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского городского поселения -  1928,70 тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 1312,500 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  787,50 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  525,00 тыс. руб.
2020 г. -  437,500 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  437,500 тыс. руб.

2021 г. -  478,300 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  478,300 тыс. руб.
2022 г. -  487,900 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.; 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  487,900 тыс. руб.
2023 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района 0,00 тыс. руб._________

Объём финансовых
ресурсов,
запланированных
по подпрограмме 1,
с указанием
источников
финансирования



4

l

бюджета МО Сланцевское городское поселение -  0,00 тыс. руб.
2024 г. — 0,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  0,00 тыс. руб.
2025 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе за счёт средств: 
бюджета Ленинградской области -  0,00 тыс. руб.;
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение -  0,00 тыс. руб.

1.2.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» цифры 
«13 648,200» заменить цифрами «2 716,20».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог 
общего пользования местного значения»:

 1.3.1. Третью и десятую строки изложить в следующей редакции:_________
Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме 2, с 
указанием источников 
финансирования

Объем финансирования подпрограммы 2 составляет: 
164 445,04562 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  63 883,741тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение—  100 561,30462 
тыс. руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. -  77 017,84562 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 63 883,741 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение— 13134,10462 
тыс. руб.

2020 г. -  15 058,30 тыс. руб., в том числе за счет средств 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 15 058,300 тыс. 
руб.

2021 г. -  16 462,400 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  16 462,400 тыс. 
руб.

2022 г. -  16 793,900 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района — 0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  16 793,900 тыс. 
руб.

2023 г. -  12 529,300 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области— 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  12 529,300 
тыс. руб.



5

2024 г. -  13 030,500 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области—0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  13 030,500 тыс. 
руб.

2025 г. -  13 552,800 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области— 0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  13 552,800 тыс. 
руб.

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2

Отдел по строительству и сектор благоустройства и дорожного 
хозяйства администрации Сланцевского муниципального района

1.3.2. Раздел 5 «Характеристика основных мероприятий» дополнить
строками:

«- обустройство и ремонт автобусных остановок;
устройство тротуаров вдоль автомобильных дорог общего пользования 

местного значения.».
1.3.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» цифры 

«160 632,38068» заменить цифрами «164 445,04562».
1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Газификация муниципального 

образования Сланцевское городское поселение, строительство наружных 
инженерных сетей»:
 1.4.1. Третью строку изложить в следующей редакции:__________________

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет:
30 189,21422 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 285,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  29 904,21422 тыс. 
руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 1 608,21422 тыс. руб., в том числе за счет средств: 

бюджета Ленинградской области —  285,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  1 323,21422 тыс. 
руб.

2020 г. -  8 830,10 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  8 830,10 тыс. руб.

2021 г. - 8 544,30 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  8 544,30 тыс. руб.

Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме 3, с 
указанием источников 
финансирования



6

2022 г. - 8 157,00 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  8 157,00тыс. руб.

2023 г. - 976,90 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  976,90 тыс. руб.

2024 г. - 1016,00 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  1016,00 тыс. руб.

2025 г. - 1056,70 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  0,00 тыс. руб.
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  1056,70 тыс. руб.

1.4.2. В разделе 6 Подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
3» цифры «14 230,200» заменить цифрами «30 189,21422».

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Благоустройство общественных мест на 
территории Сланцевского городского поселения»:

1.5.1. Третью строку изложить в следующей редакции:___________________
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет:
38 644,87837 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 19 674,48537 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  18 970,393 тыс. 
руб.

Объём финансирования по годам реализации:
2019 г. - 16 839,46837 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  16 469,37537 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение — 370,093 тыс. 
руб.

2020 г. - 19787,91 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  3205,110 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  16582,80 тыс. 
руб.

2021 г. - 1620,20 тыс. руб., в том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  1620,20 тыс. 
руб.

Объем финансовых 
ресурсов,
запланированных по 
подпрограмме 4, с 
указанием источников 
финансирования



2022 г. - 397,30 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области —  0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  397,30 тыс. руб.

2023 г. - 0,00 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  0,00 тыс. руб.

2024 г. - 0,00 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  0,00 тыс. руб.

2025 г. - 0,00 тыс. руб., том числе за счет средств: 
бюджета Ленинградской области — 0,00 тыс. руб. 
бюджета Сланцевского муниципального района -  0,00 тыс. руб. 
бюджета МО Сланцевское городское поселение —  0,00 тыс. руб.

1.5.2. В разделе 6 Подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
4» цифры «38 152,851» заменить цифрами «38 644,87837».

1.6. Приложения 1 - 5 Программы, приложения 2,3 Подпрограммы 1, 
приложения 1 - 3  Подпрограммы 2, приложение 2 Подпрограммы 3 и 
приложение 2 Подпрограммы 4 изложить в новой редакции, согласно 
приложениям.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сланцевского муниципального района Сорокина Н.А.



Приложение № 1 к Программе 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 №430-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм 
____________муниципальной программы___________

N
п/п

Наименование подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия
Ответственный за реализацию

Год
Последствия нереализации 

подпрограммы, основного мероприятия

Показатели
программы

(подпрограммы)*

Начала
реализац

ИИ

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Приведение в соответствие действующему 
законодательству документации 
территориального планирования

Сектор по архитектуре 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения»

2.1. Основное мероприятие 2.1.
Ремонт дорог общего пользования 
местного значения

Отдел по строительству и сектор 
благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации 
Сланцевского муниципального 

района

2019 2025 Ограничение движения общественного 
транспорта на маршрутах не 
соответствующих транспортно­
эксплуатационным характеристикам, по 
условиям обеспечения безопасности 
дорожного движения.

2.2. Основное мероприятие 2.2.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 №  147- 
оз "О старостах сельских населенных 
пунктах Л О  и содействии участию 
населения в осущ ествлении местного 
самоуправления в иных формах на 
частях территорий М О JIO";

Отдел по строительству и сектор 
благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации 
Сланцевского муниципального 

района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения.

2.3. Основное мероприятие 2.3.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях

Отдел по строительству и сектор 
благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации 
Сланцевского муниципального 

района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения.



административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

2.4. Основное мероприятие 2.4.
Проведение экспертизы проектно - 
сметной документации, лабораторных 
обследований и анализа результатов

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

2.5. Основное мероприятие 2.5.
Обустройство и ремонт автобусных 
остановок

Отдел по строительству, сектор 
благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации 
Сланцевского муниципального 

района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства.

2.6. Основное мероприятие 2.6.
Устройство тротуаров вдоль 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Отдел по строительству, сектор 
благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации 
Сланцевского муниципального 

района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения

Подпрограмма 3 «Газификация муниципального образования Сланцевское городское поселение, строительство наружных инженерных сетей»
3.1. Основное мероприятие 3.1.

Проведение проектно-изыскательских 
забот и разработка проектов планировки и 
межевание территорий инженерных сетей;

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.
Неисполнение требований 
действующего законодательства

3.2. Основное мероприятие 3.2.
Строительство газопроводов

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

3.3. Основное мероприятие 3.3.
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры для земельных участков, 
предоставленных членам многодетных 
семей, молодым специалистам, членам 
молодых семей

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.

3.4. Основное мероприятие 3.4.
Проведение экспертизы проектно-сметной 
документации

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства



3.5. Основное мероприятие 3.5.
Межевание земельных участков под 
строительство наружных сетей с 
постановкой на кадастровый учет

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

3.6. Основное мероприятие 3.6.
Оформление технических планов на 
сооружение -  газопровод 
эаспределительный

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

Подпрограмма 4 «Благоустройство общественных мест на территории Сланцевского городского поселения»
4.1 Основное мероприятие 4.1.

Улучшение условий для 
предпринимательства в рамках реализации 
международных проектов

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.
Неисполнение требований 
действующего законодательства

10

4.2. Основное мероприятие 4.2.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.
Неисполнение требований 
действующего законодательства

9

4.3. Основное мероприятие 4.3.
Оборудование детских игровых и 
спортивных площадок, освещение улично- 
цорожной сети

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.

9

4.4. Основное мероприятие 4.4.
Благоустройство памятных мест и мест 
массового отдыха

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ухудшение условий проживания 
населения.

9

Указывается номер показателя согласно приложения № 4 к Программе, на достижение которого направлено основное мероприятие, подпрограмма.



Приложение № 2 к Программе 
(в редакции постановления администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

ПЛАН
реализации мероприятий муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок реализации Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Начало
реализации

Конец
реализации Всего Федеральный

бюджет
Областной

бюджет Бюджет СМР Бюджет СГП Прочие источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Территориальное 
планирование и развитие инженерной и 

транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Сланцевское городское поселение 

Сланцевского муниципального района Ленинградской 
области " на 2019 — 2025 годы

Отдел по строительству, 
сектор по архитектуре и 

сектор благоустройства и 
дорожного хозяйства 

администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2019 2025

2019 96778,02821 0,00000 81425,61637 0,00000 15352,41184 0,00000

2020 44113,81000 0,00000 3205,11000 0,00000 40908,70000 0,00000

2021 27105,20000 0,00000 0,00000 0,00000 27105,20000 0.00000

2022 25836,10000 0,00000 0,00000 0,00000 25836,10000 0.00000

2023 13506,20000 0,00000 0,00000 0,00000 13506,20000 0,00000

2024 14046,50000 0,00000 0,00000 0,00000 14046,50000 0,00000

2025 14609,50000 0,00000 0,00000 0,00000 14609,50000 0,00000

ИТОГО 235995,33821 0,00000 84630,72637 0,00000 151364,61184 0,00000

Подпрограмма 1 "Градостроительная 
деятельность "

Сектор по архитектуре 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2019 2025

2019 1312,50000 0,00000 787,50000 0,00000 525,00000 0,00000

2020 437,50000 0,00000 0,00000 0,00000 437,50000 0,00000

2021 478,30000 0,00000 0,00000 0,00000 478,30000 0,00000

2022 487,90000 0,00000 0,00000 0,00000 487,90000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 1.1.
Приведение в соответствие действующему 
законодательству документации территориального 
планирования

Сектор по архитектуре 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района
2019 2025

2019 1312,50000 0,00000 787,50000 0,00000 525,00000 0,00000

2020 437,50000 0,00000 0,00000 0,00000 437,50000 0,00000

2021 478,30000 0,00000 0,00000 0,00000 478,30000 0,00000

2022 487,90000 0,00000 0,00000 0,00000 487,90000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 1 2716,20000 0,00000 787,50000 0,00000 1928,70000 0,00000

2019 77017,84562 0,00000 63883,74100 0,00000 13134,10462 0,00000



2020 15058,30000 0,00000 0,00000 0,00000 15058,30000 0,00000

Отдел по строительству
2021 16462,40000 0,00000 0,00000 0,00000 16462,40000 0,00000

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт 
дорог общего пользования местного значения»

администрации
Сланцевского 2019 2025 2022 16793,90000 0,00000 0,00000 0,00000 16793,90000 0,00000

муниципального района
2023 12529,30000 0,00000 0,00000 0,00000 12529,30000 0,00000

2024 13030,50000 0,00000 0,00000 0,00000 13030,50000 0,00000

2025 13552,80000 0,00000 0,00000 0,00000 13552,80000 0,00000

2019 74689,99158 0,00000 62628,33100 0,00000 12061,66058 0,00000

2020 9158,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9158,00000 0,00000

Основное мероприятие 2.1 2021 10011,90000 0,00000 0,00000 0,00000 10011,90000 0,00000
Ремонт дорог общего пользования местного значения, 
ВСЕГО:

2019 2025 2022 10213,60000 0,00000 0,00000 0,00000 10213,60000 0,00000

2023 11470,30000 0,00000 0,00000 0,00000 11470,30000 0,00000

2024 11929,10000 0,00000 0,00000 0,00000 11929,10000 0,00000

2025 12407,30000 0,00000 0,00000 0,00000 12407,30000 0,00000
Из них:

2019 1816,83815 0,00000 1700,80000 0,00000 116,03815 0,00000

2020 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145,00000 0,00000

2.1.1. Капитальный ремонт и Ремонт 2021 158,50000 0,00000 0,00000 0,00000 158,50000 0,00000
асфальтобетонного покрытия дороги общего 
пользования местного значения, ВСЕГО:

2019 2025 2022 161,70000 0,00000 0,00000 0,00000 161,70000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе по объектам:

2.1.1.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул.
Грибоедова (участок от ул. Кирова до ул. Партизанская) 
в г. Сланцы Ленинградской области

2019 2019 2019 1816,83815 0,00000 1700,80000 0,00000 116,03815 0,00000

2.1.1.2. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. М. 
Горького ( участок от ул.Кирова до магазина "Феникс") 
в г. Сланцы Ленинградской области

2020 2020 2020 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145,00000 0,00000

2019 65803,57893 0,00000 60927,53100 0,00000 4876,04793 0,00000

2.1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально значимый 
характеристикам, ВСЕГО:

2020 4853,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4853,00000 0,00000
2021 5305,50000 0,00000 0,00000 0,00000 5305,50000 0,00000

2019 2025 2022 5412,40000 0,00000 0,00000 0,00000 5412,40000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в том числе по объектам:
2.1.2.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. 
Комсомольское шоссе (участок от ПК 0 + 00 до ПК 27 + 
75,68) в г. Сланцы Ленинградской области

2019 2019 2019 32569,24759 0,00000 30155,86600 0,00000 2413,38159 0,00000



2.1.2.2. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. 
Комсомольское шоссе (участок от ПК 39 + 24,35 до ПК 
47 + 51,39) в г. Сланцы Ленинградской области

2.1.2.3. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения к деревне 
Сижно в г. Сланцы Ленинградской области

2.1.2.4. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. Свободы 
в г. Сланцы Ленинградской области _________

2.1.2.5. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. Право- 
Набережная в г. Сланцы Ленинградской области
2.1.2.6. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения от ул. 1 Мая до 
Кингисеппского шоссе в г. Сланцы Ленинградской 
области _____________________________________
2.1.2.7. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения объездная 
дорога от ул. Гагарина до ул. Ленина (участок дороги от 
ул. Гагарина до магазина ВИМОС) в г. Сланцы 
Ленинградской области__________________________
2.1.2.8. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. 
Поселковая (участок дороги от Сланцевского шоссе до 
ул. ДОК) в г. Сланцы Ленинградской области
2.1.2.9. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения на ул. ДОК 
(участок дороги от ул. Поселковая до ул. Красная) в г. 
Сланцы Ленинградской области__________________

2.1.2.10. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги 
общего пользования местного значения объездная 
дорога от пр. Молодежный до ул. Г агарина) в г. Сланцы 
Ленинградской области

Основное мероприятие 2.2.
Реализация мероприятий в рамках областного закона от
28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных 
пунктах ЛО и содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на частях территорий МО ЛО"

в том числе по объектам:
2.2.1. Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения в дер. Сижно в г. 
Сланцы Ленинградской области

Основное мероприятие 2.3.
Реализация мероприятий в рамках областного закона от
15.01.2018 №3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров

Отдел по строительству, 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2019 2019 2019 11588,76534 0,00000 10730,03700 0,00000 858,72834 0,00000

2019 2019 2019 9976,87400 0,00000 9237,58700 0,00000 739,28700 0,00000

2019 2019 2019 11668,69200 0,00000 10804,04100 0,00000 864,65100 0,00000

2020 2020 2020 326,81300 0,00000 0,00000 0,00000 326,81300 0,00000

2020 2020 2020 2206,95700 0,00000 0,00000 0,00000 2206,95700 0,00000

2020 2020 2020 1224,82800 0,00000 0,00000 0,00000 1224,82800 0,00000

2020 2020 2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 2020 2020 867,97300 0,00000 0,00000 0,00000 867,97300 0,00000

2020 2020 2020 226,42900 0,00000 0,00000 0,00000 226,42900 0,00000

2019 2025

2019 1394,91600 0,00000 1255,41000 0,00000 139,50600 0,00000

2020 130,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130,00000 0,00000

2021 142,10000 0,00000 0,00000 0,00000 142,10000 0,00000

2022 145,00000 0,00000 0,00000 0,00000 145,00000 0,00000

2023 150,10000 0,00000 0,00000 0,00000 150,10000 0,00000

2024 156,10000 0,00000 0,00000 0,00000 156,10000 0,00000

2025 162,30000 0,00000 0,00000 0,00000 162,30000 0,00000

2019 2019 2019 1394,91600 0,00000 1255,41000 0,00000 139,50600 0,00000

2020 2025

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 426,80000 0,00000 0,00000 0,00000 426,80000 0,00000



м упиципалппщл и^рм и лаппн  jic n n n i раде-лип иш ш ^ш
2024 443,90000 0,00000 0,00000 0,00000 443,90000 0,00000

2025 461,70000 0,00000 0,00000 0,00000 461,70000 0,00000

Основное мероприятие 2.4.
Проведение экспертизы проекгао - сметной 
документации, лабораторных обследований и анализа 
результатов

2019 2025

2019 932,93804 0,00000 0,00000 0,00000 932,93804 0,00000

2020 666,60000 0,00000 0,00000 0,00000 666,60000 0,00000

2021 728,80000 0,00000 0,00000 0,00000 728,80000 0,00000

2022 743,40000 0,00000 0,00000 0,00000 743,40000 0,00000

2023 482,10000 0,00000 0,00000 0,00000 482,10000 0,00000
2024 501,40000 0,00000 0,00000 0,00000 501,40000 0,00000
2025 521,50000 0,00000 0,00000 0,00000 521,50000 0,00000

Основное мероприятие 2.5.
Обустройство и ремонт автобусных остановок 2020 2025

2020 4683,70000 0,00000 0,00000 0,00000 4683,70000 0,00000
2021 5120,40000 0,00000 0,00000 0,00000 5120,40000 0,00000
2022 5223,50000 0,00000 0,00000 0,00000 5223,50000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 2.6.
Устройство тротуаров вдоль автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

2020 2025

2020 420,00000 0,00000 0,00000 0,00000 420,00000 0,00000
2021 459,20000 0,00000 0,00000 0,00000 459,20000 0,00000
2022 468,40000 0,00000 0,00000 0,00000 468,40000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 2 164 445,04562 0,00000 63 883,74100 0,00000 100 561,30462 0,00000

Подпрограмма 3 «Газификация муниципального 
образования Сланцевское городское поселение, 

строительство наружных инженерных сетей»

Отдел по строительству 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2019 2025

2019 1608,21422 0,00000 285,00000 0,00000 1323,21422 0,00000

2020 8830,10000 0,00000 0,00000 0,00000 8830,10000 0,00000

2021 8544,30000 0,00000 0,00000 0,00000 8544,30000 0,00000

2022 8157,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8157,00000 0,00000

2023 976,90000 0,00000 0,00000 0,00000 976,90000 0,00000

2024 1016,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1016,00000 0,00000

2025 1056,70000 0,00000 0,00000 0,00000 1056,70000 0,00000

Основное мероприятие 3.1.
Проведение проектно-изыскательских работ и 
разработка проектов планировки и межевание 
территорий инженерных сетей;

2019 2025

2019 300,00000 0,00000 285,00000 0,00000 15,00000 0,00000

2020 1516,10000 0,00000 0,00000 0,00000 1516,10000 0,00000

2021 548,20000 0,00000 0,00000 0,00000 548,20000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 331,50000 0,00000 0,00000 0,00000 331,50000 0,00000

2024 344,80000 0,00000 0,00000 0,00000 344,80000 0,00000

2025 358,60000 0,00000 0,00000 0,00000 358,60000 0,00000

Основное мероприятие 3.2.
Строительство газопроводов 2019 2025

2019 1260,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1260,00000 0,00000

2020 919,00000 0,00000 0,00000 0,00000 919,00000 0,00000

2021 1004,70000 0,00000 0,00000 0,00000 1004,70000 0,00000

2022 1024,90000 0,00000 0,00000 0.00000 1024,90000 0,00000



2023 115,50000 0,00000 0,00000 0,00000 115,50000 0,00000*

2024 120,10000 0,00000 0,00000 0,00000 120,10000 0,00000

2025 125,00000 0,00000 0,00000 0,00000 125,00000 0,00000 •

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 5000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5000,00000 0,00000

Основное мероприятие 3.3.
Строительство инженерной и транспортной 
инфраструктуры для земельных участков.

2021 5466,30000 0,00000 0,00000 0,00000 5466,30000 0,00000

2019 2025 2022 5576,30000 0,00000 0,00000 0,00000 5576,30000 0,00000
предоставленных членам многодетных семей, молодым 
специалистам, членам молодых семей 2023 346,10000 0,00000 0,00000 0,00000 346,10000 0,00000

Отдел по строительству 2024 360,00000 0,00000 0,00000 0,00000 360,00000 0,00000
администрации
Сланцевского 2025 374,40000 0,00000 0,00000 0,00000 374,40000 0,00000

муниципального района 2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 1395,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1395,00000 0,00000

Основное мероприятие 3.4.
Проведение экспертизы проектно-сметной

2021 1525,10000 0,00000 0,00000 0,00000 1525,10000 0,00000

2019 2025 2022 1555,80000 0,00000 0,00000 0,00000 1555,80000 0,00000
документации:

2023 65.70000 0,00000 0,00000 0,00000 65,70000 0,00000

2024 68,30000 0,00000 0,00000 0,00000 68,30000 0,00000

2025 71,00000 0,00000 0,00000 0,00000 71,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 3.5.
Межевание земельных участков под строительство

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 2025 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
наружных сетей с постановкой на кадастровый учет

2023 118,10000 0,00000 0,00000 0,00000 118,10000 0,00000

2024 122,80000 0,00000 0,00000 0,00000 122,80000 0,00000

2025 127,70000 0,00000 0,00000 0,00000 127,70000 0,00000

2019 48,21422 0,00000 0,00000 0,00000 48,21422 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 3.6.
Оформление технических планов на сооружение -

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 2025 2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
газопровод распределительный

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по подпрограмме 3 30189,21422 0,00000 285,00000 0,00000 29904,21422 0,00000

2019 16839,46837 0,00000 16469,37537 0,00000 370,09300 0,00000

2020 19787,91000 0,00000 3205,11000 0,00000 16582,80000 0,00000

Подпрограмма 4 «Благоустройство общественных 
мест на территории Сланиевского городского

Отдел по строительству 2021 1620,20000 0,00000 0,00000 0,00000 1620,20000 0,00000
администрации
Сланцевского

2019 2025 2022 397,30000 0,00000 0,00000 0,00000 397,30000 0,00000

муниципального района 2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 4.1.
Улучшение условий для предпринимательства в рамках 
реализации международных проектов

Отдел по строительству 
администрации 
Сланцевского 

муниципального района

2019 2021

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 16226,60000 0,00000 0,00000 0,00000 16226,60000 0,00000

2021 1230,80000 0,00000 0,00000 0,00000 1230,80000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

в том числе по объектам:
4.1.1. Благоустройство территории в рамках 
международного проекта ER53_Narva-Slantsy Leisure 
Cluster

2020 2020 2020 15657,50000 0,00000 0,00000 0,00000 15657,50000 0,00000

4.1.2. Проведение мероприятий по благоустройству мест 
организации ярмарок в рамках международного проекта 
EE.45_FarmeiCraft

2020 2020 2020 569,10000 0,00000 0,00000 0,00000 569,10000 0,00000

2020 2021 2021 1230,80000 0,00000 0,00000 0,00000 1230,80000 0,00000

Основное мероприятие 4.2.
Реализация мероприятий в рамках областного закона от 
15.01.2018 №3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской области''

2019 2022 2019 3456,50000 0,00000 3086,50000 0,00000 370,00000 0,00000

2019 2022 2020 3561,31000 0,00000 3205,11000 0,00000 356,20000 0,00000

2019 2022 2021 389,40000 0,00000 0,00000 0,00000 389,40000 0,00000

2019 2022 2022 397,30000 0,00000 0,00000 0,00000 397,30000 0,00000

из них по объектам:

4.2.1 Благоустройство территории по адресу: ул.
Г агарина дЛ в г. Сланцы (устройство пешеходных 
тротуаров из брусчатки)

2019 2019 2019 3456,50000 0,00000 3086,50000 0,00000 370,00000 0,00000

Основное мероприятие 4.3.
Оборудование детских игровых и спортивных 
площадок, освещение улично-дорожной сети

2019 2025

2019 7764,87537 0,00000 7764,87537 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

из них по объектам:
4.3.1. Благоустройство территории по адресу: ул. 
Г агарина д. 1 в г. Сланцы (оборудование детской 
площадки)

2019 2019 2019 3968,69600 0,00000 3968,69600 0,00000 0,00000 0.00000

4.3.2. Благоустройство территории по адресу: ул.
Гагарина д. 1 в г. Сланцы (освещение улично-дорожной 
сети)

2019 2019 2019 582,43600 0,00000 582,43600 0,00000 0,00000 0.00000

4.3.3. Установка детского комплекса по адресу: 
Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы у 
д. 7 по ул. Ш. Славы

2019 2019 2019 1314,61737 0,00000 1314,61737 0,00000 0,00000 0,00000 ”

4.3.4. Благоустройство территории парка в микрорайоне 
Лучки 2019 2019 2019 1899,12600 0,00000 1899,12600 0,00000 0,00000 0,00000



Основное мероприятие 4.4.
Благоустройство памятных мест и мест массового 
отдыха

2019 2025

2019 5618.09300 0,00000 5618,00000 0,00000 0,09300 0,0000(1

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 ■

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

из них по объектам:
4 4.1. Благоустройство территории по адресу: ул. 
Гагарина д. 1 в г. Сланцы (благоустройство) 2019 2019 2019 1446,95300 0,00000 1446,90000 0,00000 0,05300 0,00000

4.4.2. Благоустройство территории парка в микрорайоне 
Лучки 2019 2019 2019 4171,14000 0,00000 4171,10000 0,00000 0,04000 0,00000

Итого по подпрограмме 4 38644,87837 0,00000 19674,48537 0,00000 18970,39300 0,00000



Приложение № 3 к Программе 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

ИНФОРМАЦИЯ
о ведомственной структуре финансирования программы

тыс. руб.
№
п/п

Наименование
получателя
бюджетных
средств

2019 г. 2020 г. 2021 г.
Источники финансирования Источники финансирования Источники финансирования

Федера
льный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочие Федераль
ный

бюджет

Областно 
й бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочие Федераль
ный

бюджет

Областно 
й бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочие

1 Муниципальное
образование
Сланцевское
городское
поселение

0,00 81425,61637 0,00 15353,41184 0,00 0,00 3205,110 0,00 40908,70 0,00 0,00 0,00 0,00 27105,20 0,00

ИТОГО 0,00 81425,61637 0,00 15353,41184 0,00 0,00 3205,110 0,00 40908,70 0,00 0,00 0,00 0,00 27105,20 0,00

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
Источники финансирования Источники финансирования Источники финансирования Источники финансирования

Федераль
ный

бюджет

Областно 
й бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочие Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочи
е

Федераль
ный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочи
е

Федераль
ный

бюджет

Облает
ной

бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

прочи

0,00 0,00 0,00 25836,10 0,00 0,00 0,00 0,00 13506,20 0,00 0,00 0,00 0,00 14046,50 0,00 0,00 0,00 0,00 14609,50 0,00
0,00 0,00 0,00 25836,10 0,00 0,00 0,00 0,00 13506,20 0,00 0,00 0,00 0,00 14046,50 0,00 0,00 0,00 0,00 14609,50 0,00



Приложение № 4 к Программе 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 43 0-п)

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

№
п/
п

Наименование показателя (индикатора)
Единица

измерения

Значение показателя (индикатора)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Муниципальная программа «Территориальное планирование и развитие инженерной и транспортной инфраструктуры муниципального образования Сланцевское
городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2019 — 2025 годы

Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»

1 Наличие актуализированных, утвержденных документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования

% - 100 - - - - -

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения»

2 Увеличение протяженности усовершенствованного покрытия дорог 
общего пользования местного значения

км 6,4 6,8 5,7 5,4 4,6 4,6 4,0

3 Получение положительных экспертиз и лабораторных обследований по 
выполнению ремонта дорог общего пользования

ед. 6 5 4 4 3 3 2

4 Количество обустроенных автобусных павильонов ед. - 4 5 5 - - -

5 Протяженность обустроенных тротуаров общего пользования м - 94 105 85 - - -

Подпрограмма 3 «Газификация муниципального образования Сланцевское городское поселение, строительство наружных инженерных сетей»

6 Количество домовладений, получивших техническую возможность для 
подключения к сетям газоснабжения ед. 0 114 214 173 66 206 290

7 Разработанная проектно-сметная документация по объектам 
газоснабжения (за год, шт.);

шт. - 3 3 2 2 1 2

8 Протяженность инженерных сетей, обеспечивающие земельные участки, 
предназначенные для отдельных категорий граждан. км. - 1,5 1,8 1,8 1,6 2,0 1,4

Подпрограмма 4 «Благоустройство общественных мест на территории Сланцевского городского поселения»

9 Благоустроенные общественные территории (скверы, набережные и т.д.), 
приведенные в соответствие с современными требованиями м2 13 241 13 241 - - - - -

10 Объем благоустроенных мест проведения мероприятий/ярмарок м2 2000,0 2000,0 - - - - -



Приложение № 5 к Программе 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 №430-п)

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
изм
ере
ния

Определение показателя
Временные
характерист

ики

Алгоритм 
формирования 

(формула) показателя 
и методические 

пояснения

Базовый
показатель

Метод 
сбора и 
индекс 
формы 

отчетност 
и

Объект наблюдения
Охват

совокупное
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Наличие актуализированных, 

утвержденных документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования

% Обеспечение
муниципального
образования
современной
градостроительной
документацией -
Генеральными планами,
Правилами
землепользования и
застройки

Фактические
данные

Приведение 
существующих 
показателей к 
нормативным

2 Админист
ративная
информац
ия

Муниципальное
образование
Сланцевское городское
поселение
выполнение
требований
зако но дател ьства

Сплошное
наблюдение

2 Увеличение протяженности 
усовершенствованного 
покрытия дорог общего 
пользования местного 
значения

км Приведение дорог 
общего пользования в 
соответствие с 
нормативами

Фактические
данные

Приведение 
протяженности дорог 
местного значения к 
нормативным 
требованиям и 
транспортно­
эксплуатационным 
показателям

26, 053 Админист
ративная
информац
ия

Транспортная 
инфраструктура -

Сплошное
наблюдение

3 Получение положительных 
экспертиз и лабораторных 
обследований по выполнению 
ремонта дорог общего 
пользования

ед. Проведение 
обследований для 
обеспечения качества 
состояния
автомобильных дорог

Согласно СП 
78.13330.2012

Транспортная
инфраструктура

Сплошное
наблюдение

4 Количество обустроенных ав­
тобусных павильонов

ед. Приведение автобусных 
остановок в 
соответствие с 
нормативами

Фактические
данные

Приведение 
элементов дорог 
общего пользования 
местного значения

Админист
ративная
информац
ия

Транспортная 
инфраструктура -

Сплошное
наблюдение

5 Протяженность обустроенных 
тротуаров общего пользова­
ния

м. Обустройство мест 
общего пользования 
пешеходными 
дорожками

Фактические
данные

Увеличение площади 
общественных 
территорий, 
соответствующей

Админист
ративная
информац
ия

Общественные 
территории (скверы, 
парки, зоны отдыха) 
для населения

Сплошное
наблюдение



современным
требованиям

6 Количество домовладений, 
получивших техническую 
возможность для подключе­
ния к сетям газоснабжения

ед. Количество жилых 
домов в частном 
секторе, обеспеченных 
газоснабжением

Обеспечение 
возможностью 
собственников 
индивидуальных 
жилых домов 
подключения ко 
вновь построенным 
газораспредел ител ьн 
ым сетям

Админист
ративная
информац
ия

Инженерная
инфраструктура

Сплошное
наблюдение

7 Разработанная проектно­
сметная документация по 
объектам газоснабжения (за 
год, шт.);

шт. Подготовленный проект 
объекта газоснабжения

Исполнение
требований
градостроительства
для возможности
строительства
распределительных
сетей газоснабжения

Админист
ративная
информац
ия

Инженерная
инфраструктура

Сплошное
наблюдение

8 Протяженность инженерных 
сетей, обеспечивающие 
земельные участки, 
предназначенные для 
отдельных категорий 
граждан.

км Подведенные к жилым 
домам сети водо- и 
газоснабжения, 
автомобильная дорога

Фактические
данные

Обеспечение 
возможностью 
отдельных категорий 
граждан 
собственников 
индивидуальных 
жилых домов 
подключения ко 
вновь построенным 
инженерным сетям

Админист
ративная
информац
ия

Многодетные семьи, 
молодые специалисты

Сплошное
наблюдение

9 Благоустроенные 
общественные территории 
(скверы, набережные и т.д.), 
приведенные в соответствие с 
современными требованиями

м 2 Обустройство мест 
общего пользования 
пешеходными 
дорожками, скамейками, 
урнами, газонами

Фактические
данные

Увеличение площади
общественных
территорий,
соответствующей
современным
требованиям

Админист
ративная
информац
ия

Общественные 
территории (скверы, 
парки, зоны отдыха) 
для населения

Сплошное
наблюдение

10 Объем благоустроенных мест
проведения
мероприятий/ярмарок

м2 Благоустройство зоны 
торговли: устройство 
пешеходных дорожек, 
установка ярмарочных 
домиков

Фактические
данные

Создание 
современных зон 
торговли для 
населения

Админист
ративная
информац
ия

Общественные 
территории для 
торговли (ярмарки, 
рынки) для населения

Сплошное
наблюдение



Приложение №  2 к Подпрограмме 1 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

П Л АН
реализации мероприятий подпрограммы 1

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Срок реализации
Годы

реализации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало

реализаци
и

Конец
реализац

ИИ
Всего

Федера
льный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
СГП

Прочие
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1
«Градостроительная
деятельность»

Основное мероприятие 1.1.
Приведение в соответствие
действующему
законодательству
документации
территориального
планирования

Итого по подпрограмме 1

Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципального 
района

2019

2019

2025

2025

2019 1 312,50 0,00 787,50 0,00 525,00 0,00
2020 437,50 0,00 0,00 0,00 437,50 0,00
2021 478,30 0,00 0,00 0,00 478,30 0,00
2022 487,90 0,00 0,00 0,00 487,90 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сектор по 
архитектуре 

администрации 
Сланцевского 

муниципального 
района 

Юридические и 
физические лица, 

оказывающие 
администрации 
Сланцевского 

муниципального 
района на основании 

заключенных 
муниципальных 

контрактов

2019 1 312,50 0,00 787,50 0,00 525,00 0,00

2020 437,50 0,00 0,00 0,00 437,50 0,00

2021 478,30 0,00 0,00 0,00 478,30 0,00

2022 487,90 0,00 0,00 0,00 487,90 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 716,20 0,00 787,50 0,00 1928,70 0,00



Приложение № 3 к Подпрограмме 1 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) подпрограммы и их значениях

№
п/
п

Наименование показателя (индикатора)
Единица Значение показателя (индикатора)
измерени

я 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

П одпрограм м а 1 «Градост роит ельная деят ельност ь»
1 Наличие актуализированных, утвержденных 

документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования

% - 100 - - - - -



Приложение № 1 к Подпрограмме 2 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 43 0-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы

N
п/п

Наименование подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного мероприятия, 

мероприятия
Ответственный за реализацию

Год

Последствия не реализации 
подпрограммы, основного мероприятия Примечание

Начала
реализац

ИИ

Окончан
ИЯ

реализац
ИИ

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения»

1.1. Основное мероприятие 2.1
Ремонт дорог общего пользования местного 
значения

Отдел по строительству и 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Ограничение движения общественного 
гранспорта на маршрутах не 
соответствующих транспортно­
эксплуатационным характеристикам, по 
условиям обеспечения безопасности 
дорожного движения.

1

1.2. Основное мероприятие 2.2.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 28.12.2018 № 147-оз 
"О старостах сельских населенных 
пунктах JIO и содействии участию 
населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях 
герриторий МО ДО";

Отдел по строительству и 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения.

1

1.3. Основное мероприятие 2.3.
Реализация мероприятий в рамках областного 
закона от 15.01.2018 №3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований Ленинградской

Отдел по строительству и 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения.

1



области"
1.4. Основное мероприятие 2.4

Проведение экспертизы проектно - сметной 
документации, лабораторных обследований и 
анализа результатов

Отдел по строительству 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2019 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства

2

1.5. Основное мероприятие 2.5.
Обустройство и ремонт автобусных остановок

Отдел по строительству, 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства.

1.6. Основное мероприятие 2.6.
Устройство тротуаров вдоль автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

Отдел по строительству, 
сектор благоустройства и 

дорожного хозяйства 
администрации Сланцевского 

муниципального района

2020 2025 Неисполнение требований 
действующего законодательства, не 
обеспечение безопасности дорожного 
движения

Приложение № 2 к Подпрограмме 2 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 №430-п)

ПЛАН
реализации мероприятий муниципальной Подпрограммы 2

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Ответственны
й

исполнитель, 
соисполнител 

ь, участник

Срок
реализации Годы

реализ
ации

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Начало 
реал из 
ации

Конец 
реал из 
ации

Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР Бюджет СГП Прочие

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2 
«Капитальный ремонт и ре­
монт дорог общего пользова­
ния местного значения»

Отдел по
строительству,
сектор
благоустройст 
ва и
дорожного

2019 2025 2019 77017,84562 0,00 63883,74100 0,00 13134,10462 0,00
2020 15058,30 0,00 0,00 0,00 15058,30 0,00
2021 16462,40 0,00 0,00 0,00 16462,40 0,00
2022 16793,90 0,00 0,00 0,00 16793,90 0,00



хозяйства
администраци
и
Сланцевского 
муниципальн 
ого района

2023 12529,30 0,00 0,00 0,00 12529,30 0,00
2024 13030,50 0,00 0,00 0,00 13030,50 0,00
2025

13552,80 0,00 0,00 0,00 13552,80 0,00

Основное мероприятие 2.1
Ремонт дорог общего 
пользования местного значения, 
ВСЕГО:

Отдел по
строительству
и сектор
благоустройств
а и дорожного
хозяйства
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2025 2019 74689,99158 0,00 62628,33100 0,00 12061,66058 0,00
2020 9158,00 0,00 0,00 0,00 9158,00 0,00
2021 10011,90 0,00 0,00 0,00 10011,90 0,00
2022 10213,60 0,00 0,00 0,00 10213,60 0,00
2023 11470,30 0,00 0,00 0,00 11470,30 0,00
2024 11929,10 0,00 0,00 0,00 11929,10 0,00
2025 12407,30 0,00 0,00 0,00 12407,30 0,00

Из них по объектам:

2.1.1. Капитальный ремонт и 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия дороги общего 
пользования местного 
значения, ВСЕГО:

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2025 2019 1816,83815 0,00 1700,80000 0,00 116,03815 0,00
2020 145,00 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00
2021 158,50 0,00 0,00 0,00 158,50 0,00
2022 161,70 0,00 0,00 0,00 161,70 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по объектам:

2.1.1.1. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. 
Грибоедова (участок от ул. 
Кирова до ул. Партизанская) в г. 
Сланцы Ленинградской области

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2019 2019 1816,83815 0,00 1700,800 0,00 116,03815 0,00

2.1.1.2. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. М. 
Горького (участок от ул. Кирова 
до магазина "Феникс") в г. Сланцы 
Ленинградской области

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2020 2020 2020 145,00 0,00 0,00 0,00 145,00 0,00



'

2.1.2. Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, имеющих 
приоритетный социально 
значимый характеристикам, 
ВСЕГО:

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2025 2019 66 477,48298 0,00 61 551,628 0,00 4 925,85498 0,00
2020 4853,00 0,00 0,00 0,00 4853,00 0,00
2021 5305,50 0,00 0,00 0,00 5305,50 0,00
2022 5412,40 0,00 0,00 0,00 5412,40 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по объектам:
2.1.2.1. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. 
Комсомольское шоссе (участок от 
П К 0 +  00 до ПК 27 + 75,68) в г. 
Сланцы Ленинградской области

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2019 2019 34336,81798 0,00 31792,30 0,00 2544,51798 0,00

2.1.2.2. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. 
Комсомольское шоссе (участок от 
П К 39 + 24,35 до ПК 47 + 51,39) 
в г. Сланцы Ленинградской 
области

2019 2019 2019 10495,099 0,00 9717,70 0,00 777,399 0,00

2.1.2.3. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения к деревне 
Сижно в г. Сланцы Ленинградской 
области

2019 2019 2019 9976,874 0,00 9237,587 0,00 739,287 0,00

2.1.2.4. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. Свободы 
в г. Сланцы Ленинградской 
области

2019 2019 2019 11668,692 0,00 10804,041 0,00 864,651 0,00

2.1.2.5. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. Право-

2020 2020 2020 326,8130 0,00 0,00 0,00000 326,81300 0,00000



Набережная в г. Сланцы 
Ленинградской области
2Л. 2.6. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения от ул. I Мая до 
Кингисеппского шоссе в г. Сланцы 
Ленинградской области

2020 2020 2020 2206,9570 0,00 0,00 0,00000 2206,95700 0,00000

2.1.2.7. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения объездная 
дорога от ул. Гагарина до ул. 
Ленина (участок дороги от ул. 
Гагарина до магазина ВИМОС) в г. 
Сланцы Ленинградской области

2020 2020 2020 1224,828 0,00 0,00 0,00 1224,828 0,00

2.1.2.8. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. 
Поселковая (участок дороги от 
Сланцевского шоссе до ул. ДОК) в 
г. Сланцы Ленинградской области

2020 2020 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.9. Ремонт
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения на ул. ДОК  
(участок дороги от ул. Поселковая 
до ул. Красная) в г. Сланцы 
Ленинградской области

2020 2020 2020 867,973 0,00 0,00 0,00 867,973 0,00

2.1.2.10. Ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
дороги общего пользования 
местного значения объездная 
дорога от пр. Молодежный до ул. 
Гагарина) в г. Сланцы 
Ленинградской области

2020 2020 2020 226,429 0,00 0,00 0,00 226,42900 0,00

Основное мероприятие 2.2 Отдел по 2020 2020 2019 1394,916 0,00 1255,41 0,00 139,506 0,00



Реализация мероприятий в 
рамках областного закона от 
28.12.2018 № 147-оз "О 
старостах сельских населенных 
пунктах ЛО и содействии 
участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на частях территорий МО J10"

строительству 
администрации 
Сланцевского 
муниципальног 
о района

2020 130,00 0,00 0,00 0,00 130,00 0,00 *

2021 142,10 0,00 0,00 0,00 142,10 0,00

2022 145,00 0,00 0,00 0,00 145,00 о о о

2023 150,10 0,00 0,00 0,00 150,10 0,00

2024 156,10 0,00 0,00 0,00 156,10 0,00

2025 162,30 0,00 0,00 0,00 162,30 0,00

из них по объектам:

2.1.3.1. Ремонт автомобильной 
дороги общего пользования 
местного значения в дер. Сижно в 
г. Сланцы Ленинградской области

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2019 2019 1394,916 0,00 1255,41 0,00 139,506 0,00

Основное мероприятие 2.3
Реализация мероприятий в 
рамках областного закона от 
15.01.2018 №3-оз "О 
содействии участию населения 
в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах 
на территориях 
административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2020 2025 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 426,80 0,00 0,00 0,00 426,80 0,00

2024 443,90 0,00 0,00 0,00 443,90 0,00

2025 461,70 0,00 0,00 0,00 461,70 0,00

Основное мероприятие 2.4.
Проведение экспертизы 
проектно - сметной 
документации, лабораторных 
обследований и анализа 
результатов

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2025 2019 932,93804 0,00 0,00 0,00 932,93804 0,00
2020 666,60 0,00 0,00 0,00 666,60 0,00
2021 728,80 0,00 0,00 0,00 728,80 0,00
2022 743,40 0,00 0,00 0,00 743,40 0,00
2023 482,10 0,00 0,00 0,00 482,10 0,00
2024 501,40 0,00 0,00 0,00 501,40 0,00
2025 521,50 0,00 0,00 0,00 521,50 0,00

Основное мероприятие 2.5.
Обустройство и ремонт 
автобусных остановок

Отдел по 
строительству 
администрации 
Сланцевского

2019 2025 2020 4683,70 0,00 0,00 0,00 4683,70 0,00
2021 5120,40 0,00 0,00 0,00 5120,40 0,00
2022 5223,50 0,00 0,00 0,00 5223,50 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



муниципальног 
о района

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.6.
Устройство тротуаров вдоль 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Отдел по
строительству
администрации
Сланцевского
муниципальног
о района

2019 2025 2020 420,00 0,00 0,00 0,00 420,00
2021 459,20 0,00 0,00 0,00 459,20
2022 468,40 0,00 0,00 0,00 468,40
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2 164 445,04562 0,00 63 883,741 0,00 100561,30462 0,00

Приложение № 3 к Подпрограмме 2 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

С В ЕД ЕН И Я
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

и их значениях

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица
измерен

ИЯ

Значение показателя (индикатора)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

П одпрограмм а 2 «К апитальны й ремонт и ремонт дорог общ его пользования  
местного значения»

1 Увеличение протяженности 
усовершенствованного покрытия 
дорог общего пользования местного 
значения

км 6,4 6,8 5,7 5,4 4,6 4,6 4,0

2 Получение положительных 
экспертиз и лабораторных 
обследований выполнения ремонта 
дорог общего пользования

ед. 6 5 4 4 3 3 2

3 Количество обустроенных 
автобусных павильонов ед. - 4 5 5 - - -

4 Протяженность обустроенных 
тротуаров общего пользования м - 94 105 85 - - -



Приложение № 2 к Подпрограмме 3 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

П Л АН
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 3

Ответственный Срок реализации Годы
реализ
ации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Начало
реализа

ции

Конец
реализ
ации

Всего
Федера
льный

бюджет

Областной
бюджет

Бюджет СГП Прочие
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Отдел по 2019 2025 2019 1608,21422 0,00 285,00 1323,21422 0,00

Подпрограмма 3 «Газификация строительству 2020 8830,10 0,00 0,00 8830,10 0,00
муниципального образования администрации

Сланцевского
2021 8544,30 0,00 0,00 8544,30 0,00

Сланцевское городское поселение, 2022 8157,00 0,00 0,00 8157,00 0,00
строительство наружных муниципального

района 2023 976,90 0,00 0,00 976,90 0,00
инженерных сетей» 2024 1016,00 0,00 0,00 1016,00 0,00

2025 1056,70 0,00 0,00 1056,70 0,00
Основное мероприятие 3.1. 2019 2021 2019 300,00 0,00 285,00 15,00 0,00
Проведение проектно-изыскательских 2020 1516,10 0,00 0,00 1516,10 0,00
работ и разработка проектов 
планировки и межевание территорий 
инженерных сетей

2021 548,20 0,00 0,00 548,20 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 331,50 0,00 0,00 331,50 0,00
2024 344,80 0,00 0,00 344,80 0,00
2025 358,60 0,00 0,00 358,60 0,00

Основное мероприятие 3.2. 2019 2025 2019 1260,00 0,00 0,00 1260,00 0,00
Строительство газопроводов 2020 919,00 0,00 0,00 919,00 0,00

2021 1004,70 0,00 0,00 1004,70 0,00

Отдел по 
строительству 

администрации 
Сланцевского 

муниципального 
района

2022 1024,90 0,00 0,00 1024,90 0,00
2023 115,50 0,00 0,00 115,50 0,00
2024 120,10 0,00 0,00 120,10 0,00
2025 125,00 0,00 0,00 125,00 0,00

Основное мероприятие 3.3. 2019 2025 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Строительство инженерной и 2020 5000,00 0,00 0,00 5000,00 0,00
транспортной инфраструктуры для 2021 5466,30 0,00 0,00 5466,30 0,00



земельных участков, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым 
специалистам, членам молодых семей

Основное мероприятие 3.4.
Проведение экспертизы проектно­
сметной документации

2019

Основное мероприятие 3.5.
Межевание земельных участков под 
строительство наружных сетей с 
постановкой на кадастровый учет

2019

Основное мероприятие 3.6.
Оформление технических планов на 
сооружение газопровод 
распределительный

2019

Итого по подпрограмме 3

2022 5576,30 0,00 0,00 5576,30 0,00
2023 346,10 0,00 0,00 346,10 0,00
2024 360,00 0,00 0,00 360,00 0,00
2025 374,40 0,00 0,00 374,40 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00
2020 1395,00 0,00 0,00 1395,00 0,00
2021 1525,10 0,00 0,00 1525,10 0,00
2022 1555,80 0,00 0,00 1555,80 0,00
2023 65,70 0,00 0,00 65,70 0,00
2024 68,30 0,00 0,00 68,30 0,00
2025 71,00 0,00 0,00 71,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 118,10 0,00 0,00 118,10 0,00
2024 122,80 0,00 0,00 122,80 0,00
2025 127,70 0,00 0,00 127,70 0,00

2019 48,21422 0,00 0,00 48,21422 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 189,21422 0,00 285,00 29 904,21422 0,00



Приложение № 2 к Подпрограмме 4 * .
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 № 430-п)

П Л АН
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 4

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок реализации Годы
реализ
ации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
Начало

реализац
ИИ

Конец
реализ
ации

Всего
Федерал

ьный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
сгп

Прочие
источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 4 «Благоустройство 
общественных мест на территории 
Сланцевского городского поселения»

Основное мероприятие 4.1.
Улучш ение условий для 
предпринимательства в рамках 
реализации м еж дународны х проектов

2019

2019

2025

2021

2019 16839,46837 0,00 16469,37535 0,00 370,093 0,00

2020 19787,91 0,00 3205,11 0,00 16582,80 0,00
2021 1620,20 0,00 0,00 0,00 1620,20 0,00
2022 397,30 0,00 0,00 0,00 397,30 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 16226,60 0,00 0,00 0,00 16226,60 0,00

2021 1230,80 0,00 0,00 0,00 1230,80 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по объектам:

4.1.1. Благоустройство территории в 
рамках международного проекта 
ER53 Narva-Slantsy Leisure Cluster

2020 2020 2020 15657,50 0,00 0,00 0,00 15657,50 0,00

4.1.2. Проведение мероприятий по 
благоустройству мест организации 
ярмарок в рамках международного 
проекта ER45 FarmerCraft

2020 2021 2020 569,10 0,00 0,00 0,00 569,10 0,00

2021 1230,80 0,00 0,00 0,00 1230,80 0,00

Основное мероприятие 4.2.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в

Отдел по 
строительству 
администраци 

и

2019 2022 2019 3 456,50 0,00 3 086,50 0,00 370,00 0,00

2020 3 561,31 0,00 3 205,110 0,00 356,20 0,00



осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2021 389,40 0,00 0,00 0,00 389,40 0,00

2022 397,30 0,00 0,00 0,00 397,30 0,00

Из них по объектам:
4.2.1. Благоустройство территорий по 
адресу: ул. Гагарина д. 1 в г. Сланцы 
(устройство пешеходных тротуаров из 
брусчатки)

2019 2019 2019 3 456,50 0,00 3 086,50 0,00 370,00 0,00

Основное мероприятие 4.3.
Оборудование детских игровых и 
спортивных площадок, освещение 
улично-дорожной сети

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 2025 2019 7 764,87537 0,00 7764,87537 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д. I в г. Сланцы 
(оборудование детской площадки)

2019 2019 2019 3 968,696 0,00 3 968,696 0,00 0,00 0,00

4.3.2. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д. 1 в г. Сланцы 
(освещение улично-дорожной сети)

2019 2019 2019 582,436 0,00 582,436 0,00 0,00 0,00

4.3.3. Установка детского комплекса по 
адресу: Ленинградская область,
Сланцевский район, г. Сланцы у д . 7 по ул. Ш. 
Славы

2019 2019 2019 1314,61737 0,00 1314,61737 0,00 0,00 0,00

4.3.4. Благоустройство территории парка в 
микрорайоне Лучки

2019 2019 2019 1 899,126 0,00 1 899,126 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4.4.
Благоустройство памятных мест и мест 
массового отдыха

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 2021 2019 5 618,093 0,00 5 618,00 0,00 0,093 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д. 1 в г. Сланцы 
(благоустройство)

2019 2019 2019 1 446,953 0,00 0,00 0,00 1 446,953 0,00

4.4.2. Благоустройство территории парка в 
микрорайоне Лучки

2019 2019 2019 4171,140 0,00 0,00 0,00 4 171,140 0,00

Итого по подпрограмме 4 38644,87837 0,00 19674,48537 0,00 18970,393 0,00



Приложение № 2 к Подпрограмме 4 
(в редакции постановления администрации 

Сланцевского муниципального района 
от 01.04.2020 №430-п)

П ЛАН
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы 4

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок реализации Годы
реализ
ации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)
Начало

реализац
ии

Конец
реализ
ации

Всего
Федерал

ьный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
СМР

Бюджет
сгп

Прочие
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 4 «Благоустройство 
общественных мест на территории 
Сланцевского городского поселения»

Основное мероприятие 4.1.
У лучш ение условий для 
предпринимательства в рамках 
реализации м еж дународны х проектов

2019

2019

2025

2021

2019 16839,46837 0,00 16469,37535 0,00 370,093 0,00
2020 19787,91 0,00 3205,11 0,00 16582,80 0,00
2021 1620,20 0,00 0,00 0,00 1620,20 0,00
2022 397,30 0,00 0,00 0,00 397,30 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 16226,60 0,00 0,00 0,00 16226,60 0,00

2021 1230,80 0,00 0,00 0,00 1230,80 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по объектам:

4.1.1. Благоустройство территории в 
рамках международного проекта 
ER53 Narva-Slantsy Leisure Cluster

2020 2020 2020 15657,50 0,00 0,00 0,00 15657,50 0,00

4.1.2. Проведение мероприятий по 
благоустройству мест организации 
ярмарок в рамках международного 
проекта ER45 FarmerCraft

2020 2021 2020 569,10 0,00 0,00 0,00 569,10 0,00

2021 1230,80 0,00 0,00 0,00 1230,80 0,00

Основное мероприятие 4.2.
Реализация мероприятий в рамках 
областного закона от 15.01.2018 №3-оз 
"О содействии участию населения в

Отдел по 
строительству 
администраци 

и

2019 2022 2019 3 456,50 0,00 3 086,50 0,00 370,00 0,00

2020 3 561,31 0,00 3 205,110 0,00 356,20 0,00



осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров 
муниципальных образований 
Ленинградской области"

Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2021 389,40 0,00 0,00 0,00 389,40 0,00

2022 397,30 0,00 0,00 0,00 397,30 0,00

Из них по объектам:
4.2.1. Благоустройство территорий по 
адресу: ул. Гагарина д.1 в г. Сланцы 
(устройство пешеходных тротуаров из 
брусчатки)

2019 2019 2019 3 456,50 0,00 3 086,50 0,00 370,00 0,00

Основное мероприятие 4.3.
Оборудование детских игровых и 
спортивных площадок, освещение 
улич но-дорожной сети

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 2025 2019 7 764,87537 0,00 7764,87537 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д.1 в г. Сланцы 
(оборудование детской площадки)

2019 2019 2019 3 968,696 0,00 3 968,696 0,00 0,00 0,00

4.3.2. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д.1 в г. Сланцы 
(освещение улично-дорожной сети)

2019 2019 2019 582,436 0,00 582,436 0,00 0,00 0,00

4.3.3. Установка детского комплекса по 
адресу: Ленинградская область,
Сланцевский район, г. Сланцы у  д. 7 по ул. Ш. 
Славы

2019 2019 2019 1314,61737 0,00 1314,61737 0,00 0,00 0,00

4.3.4. Благоустройство территории парка в 
микрорайоне Лучки

2019 2019 2019 1 899,126 0,00 1 899,126 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 4.4.
Благоустройство памятных мест и мест 
массового отдыха

Отдел по 
строительству 
администраци 

и
Сланцевского 
муниципальн 

ого района

2019 2021 2019 5 618,093 0,00 5 618,00 0,00 0,093 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1. Благоустройство территории по 
адресу: ул. Гагарина д.1 в г. Сланцы 
(благоустройство)

2019 2019 2019 1 446,953 0,00 0,00 0,00 1 446,953 0,00

4.4.2. Благоустройство территории парка в 
микрорайоне Лучки

2019 2019 2019 4 171,140 0,00 0,00 0,00 4 171,140 0,00

Итого по подпрограмме 4 38644,87837 0,00 19674,48537 0,00 18970,393 0,00


